Câmara Municipal de Vereadores de
Glória do Goitá

Casa José Correia de Oliveira

REQUERIMENTO VERBAL N°01(32024

Requeremos à Mesa Diretora, depois de ouvido o Plenário e obedecida às

normas regimentais, especialmente as contidas no art.66, inciso I, do Regimento Interno

C/C art.60, inciso XVIII da Lei Orgânica, seja encaminhado à Senhora Prefeita Adriana

Paes, extensivo ao Secretário Municipal de lnfraestrutura e Serviços Públicos, o Senhor

Maurício Lira Miranda Júnior, o seguinte PEDIDO DE INFORMAÇÕES sobre a obra de

pavimentação em paralelepípedo rua José Mendes da Rocha no bairro da COHAB ,

fazendo remessa de cópias físicas, impressas das peças abaixo:

• Identificação e localização da placa de divulgação da obra;

• Contrato com a firma executora da obra, caso seja terceirizada;

• Projeto de executivo.

Responder ainda, se trata de recurso próprio ou convênio, e se projeto

contempla obras de drenagem e esgotamento sanitário.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente e demais Vereadores, a referida informação é pertinente, pois

em visita a esta obra, identificamos que necessita-se da referida documentação para uma

análise técnica mais apurada, trecho em obras não está devidamente interditado nem

sinalizado, além de materiais de qualidade duvidosa, como por exemplo a areia lá

encontrada. Portanto, temos como objetivo principal evitar erros já cometidos em obras

anteriores, deixando assim um pavimento com a qualidade que os glorienses merecem,

especialmente os moradores daquele bairro.

Sendo assim, conto com o apoio de todos os colegas da vereança, para que o

mesmo seja remetido ao Executivo para as devidas providências.

APROVAtighealb da Casa José Correia de Oliveira, em 18 de março de 2024.
Y o 4 .s.

o
g° eÈ

Alberto Petru *o B. da Silva NINHO de Enildo ço
Asst. Legislativo ort. 017/2016 Enivaldo José da Silva •,-- %.

4'T ,) . Vereador Autor
4' ftNien-e0

W

UNANIMIDADE DE VOTOS

EM: it  /2C,Xf (""

Rua 15 Novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-000
CNPJ: 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaragloriadogoita@gmail.com